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Sposób łączenia łącznika międzyogniwowego z końcówkami
mostka biegunowego, zwłaszcza w bateriach wtórnych

Przedmiotem wynalazku jest sposób łączenia
łącznika międzyogniwowego z końcówkami mostka
biegunowego, zwłaszcza w bateriach wtórnych.
Dotychczas łączniki międzyogniwowe do baterii

niklowo-żelaznych były wykonane na przykład z
żelaza niklowanego, do ołowianych baterii rozru¬
chowych ze stopu ołowiu i antymonu, a do sta¬
łych baterii akumulatorów ołowiowych z miękkie¬
go ołowiu.
Łącznik międzyogniwowy z ołowiu lub stopu oło¬

wiu z antymonem może być zespawany bez spe¬
cjalnych trudności technicznych z końcówkami
mostka biegunowego. Stosowano przy tym spa¬
wanie za pomocą płomienia gazowego doprowadza¬
jąc do miejsca spawania ołów w celu wypełnie¬
nia spawanej szczeliny. Ołów ma jednak znaczną
oporność skrośną, na skutek czego łączniki takie
muszą mieć bardzo duży przekrój poprzeczny, aby
uniknąć nadmiernych spadków napięcia, zmniej¬
szających jakość baterii. Przykładowo dla baterii
12 V 180 Ah ogólne zużycie ołowiu na wszystkie
pięć łączników międzyogniwowych wynosiło 1.752
g. Oprócz niedogodności polegającej na znacznym
ciężarze baterii w bateriach przenośnych występo¬
wała inna wada, polegająca na tym, że w celu
zwiększenia wytrzymałości łącznika na odkształ¬
canie, stosowano łączniki ze stopu ołowiu z an¬
tymonem, co znów obniżało przewodność.
W bateriach akumulatorów ołowiowych, stoso¬

wanych przede wszystkim do oświetlenia pocią-
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gów i napędu pojazdów, zamiast sztywnych oło¬
wianych łączników międzyogniwowych, stosuje się
łączniki z taśmy miedzianej, powleczonej galwa¬
nicznie ołowiem, przy czym łączniki te z końców¬
kami mostka biegunowego łączy się za pomocą
połączenia gwintowego, co znacznie ułatwia pra¬
cę przy montażu baterii i umożliwia osiągnięcie
lepszej przewodności.
Niekorzystne jest jednak to, że miedź, a także

antymon i ołów są materiałami deficytowymi. Z
tego powodu stosowanie miedzi na łączniki mię¬
dzyogniwowe jest ograniczone tylko do opisanego
typu baterii.
Celem wynalazku jest uniknięcie wymienionych

niedogodności przez opracowanie takiego sposobu
łączenia łącznika międzyogniwowego z końcówka¬
mi mostka biegunowego, który umożliwia zastoso¬
wanie łącznika wykonanego z aluminium lub jego
stopu, przy niezmienionej konstrukcji łącznika
i który zapewnia dobre połączenie mechaniczne
i elektryczne.
Cel ten osiągnięto według wynalazku przez to,

że wykonany z aluminium lub z jego stopu łącznik
międzyogniwowy łączy się nierozłącznie z końców¬
kami mostka biegunowego przez lutowanie za po¬
mocą lutowia miękkiego, przy czym stosuje się
topnik zawierający substancje organiczne.
Wynalazek jest wyjaśniony bliżej na podstawie

przykładu montowania baterii akumulatorów oło¬
wiowych. Montaż ogniw akumulatorowych prze-
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prowadza się jak dotychczas, to znaczy zestawy
płyt wraz z separatorami wkłada się najpierw do
naczyń akumulatorowych lub do komór ogniwo¬
wych, a następnie nakłada się pokrywy ogniwowe.
Następnie nakłada się łączniki międzyogniwowe
w znany sposób na końcówki mostków bieguno¬
wych.
Szczelinę pomiędzy aluminiowym łącznikiem

międzyogniwowym a ołowiową końcówką mostka
biegunowego wypełnia się znanym topnikiem, skła¬
dającym się z substancji organicznych o tempera¬
turze pracy 200—350°C, w celu usunięcia warstwy
tlenków i niedopuszczenia do ponownego jej pow¬
stania. Następnie, stosując lutowie miękkie dosto¬

sowane do użytego topnika, wymienioną szczelinę
zalutowuje się. Następne zabiegi technologiczne,
aż do zakończenia montażu baterii, są takie same
jak dotychczas.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób łączenia łącznika międzyogniwowego z
końcówkami mostka biegunowego, zwłaszcza w ba¬
teriach wtórnych, znamienny tym, że wykonany
z aluminium lub ze stopu aluminium łącznik mię-
dzyogniwowy łączy się nierozłącznie z końcówka¬
mi mostka biegunowego przez lutowanie miękkim
lutowiem, przy czym stosuje się topnik zawiera¬
jący substancje organiczne.
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